- 1 -

山东传媒职业学院
新型冠状病毒感染的

肺炎疫情防控工作领导小组

关于进一步做好疫情防控期间
实习实训管理工作的通知

院属有关部门：

当前，新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控形势依然严峻

复杂。为进一步做好疫情防控期间实习实训管理工作，切实

保障学生的身体健康和生命安全，根据省教育厅《关于做好

疫情防控期间实习实训管理工作的通知》要求，结合学院实

际，现将有关事项通知如下。

一要加强实习管控。充分认识疫情防控工作的复杂性、

严峻性，切实防止松懈麻痹思想。疫情持续期间，原则上停

止一切实习实训活动。

1.对暂未开展但计划将于近期开始实习实训的学生，要

立即与实习实训单位对接，延期组织实习实训，并及时通知

学生及家长。

- 2 -

2.涉及车站、机场、码头、商超、酒店、展馆等人员密

集、流动性强的公共场所的实习实训，一律停止。

3.对已开展实习实训的学生，建议立即停止实习实训活

动。对在家庭驻地附近实习实训的学生，要立即返家、减少

外出并做好自我防护；对在家庭驻地以外的疫区实习实训的

学生，要教育他们遵守疫区人员流动的管理规定，待相关条

件允许后才可返回。对在家庭驻地以外非疫区实习实训的学

生，要引导他们在疫情持续期间尽可能留在原地不动，待疫

情结束后再返回；对坚持返回的学生，要提醒做好充分防护

准备，尽量乘坐私家车等非密闭交通工具返回，避免途中被

交叉感染，返回后自觉严格居家隔离，确保自身及他人安全。

4.对确有困难不便向单位提出暂停实习实训的学生，由

各系统计汇总后报学院，可由学院出面向实习实训单位做好

解释说明工作。

二要做好摸排核查。各系要将目前在外实习实训的学生

纳入管理范围，列为重点关注对象，指定专人负责，防止出

现“管理盲区”。要将学生在外实习实训情况列为“日报告、

零报告”的一项内容，对出现疑似症状的，要及时有效处理，

并第一时间上报学院和当地有关部门。要对学生实习实训情

况进行摸排核查，切实掌握学生实习实训的时间地点、工作

生活环境、安全防护措施等情况，填写《实习实训学生信息

登记表》，于 2 月 23 日汇总至招生就业处。

三要加强教育引导。各系要通过网络、电话、短信和微

信等形式，及时向学生推送学院关于实习实训防控工作的安

- 3 -

排，充分解释说明疫情期间暂停实习实训的重要意义，同时

开展健康教育，引导理性认识疫情及掌握防控知识。对由于

疫情防控导致的实习时间减少等情况，可充分利用各级虚拟

仿真教学资源或其他方式妥善解决。学院将根据省教育厅有

关要求，对毕业标准中的实习要求等适当调整，消除学生的

焦虑情绪。

附件：实习实训学生信息登记表

山东传媒职业学院新型冠状病毒感染的

肺炎疫情防控工作领导小组

2020 年 2 月 22 日

- 4 -

附件

实习实训学生信息登记表

系部 班级 辅导员 姓名 联系电话
实习

地点

实习单位

名称

实习单位

联系电话

实习

起止时

间

带队学

院老师

是否在

家庭驻

地实习

是否在

人流密

集区如

机场、车

站、商

超、展馆

等地实

习

是否有

发热

37.3 度

以上或

咳嗽、干

呕等症

状

是否需

由学院

联系单

位协商

暂停实

习实训

备注